令和 3年 6月吉日

関係者各位

愛媛県高次脳機能障害支援拠点機関

松山リハビリテーション病院

    院 長  木戸 保秀

令和 3年度 愛媛県高次脳機能障害支援拠点機関講習会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より高次脳機能障害

支援事業に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本院は平成20年4月に高次脳機能障害支援拠点機関として愛媛県より委託を受け、

微力ながら活動を行っております。例年、小児・学齢期支援、就労支援、リハビリテーシ

ョン等、様々なテーマで研修会を行って参りましたが、今年度はオンラインにて「精神科

（の心理士）からみえる高次脳機能障害」をテーマに別紙の通り開催したいと考えていま

す。

本講習会を所属機関の皆さまへ広くご案内をお願い出来ればと思います。

お申し込みにつきましては、別紙申込書での FAXまたはメール等で受け付けておりま

す。当日研修会にアクセスする URL等は後日、メールにてお送り致しますので、メール

アドレスに漏れのないようご記入下さい。尚、お申し込み頂いた方は、今後の新型コロ

ナウイルス感染の状況を踏まえて内容等が急きょ変更になる可能性がございますので、

開催の有無について当院ホームページにてご確認して頂ければと思います。

ご質問等ございましたらお気軽に下記までお問い合わせください。

敬具

＜同封の書類＞

・本状（裏面 概要）

・同 チラシ（裏面 申込用紙）

＜お問い合せ先＞

 愛媛県高次脳機能障害支援拠点機関 松山リハビリテーション病院

高次脳機能障害支援室 相談支援コーディネーター 伊賀上・坂本・小島

 電話：（代表）089－975－7431／（直通）089－975－7427

 メール：matsuriha.hp-koujino@jikyoukai.or.jp

mailto:matsuriha.hp-koujino@jikyoukai.or.jp

令和 3年度 愛媛県高次脳機能障害支援拠点機関講習会 概要

目 的 高次脳機能障害者支援を充実させるため、高次脳機能障害に関する必要な知

識・技術を習得する講習を行う。

日 時 令和 3年 7月 17日（土）13：00～15：15（12：45よりアクセス可能）

場 所 オンライン実施

（当事者、ご家族の方でどうしても接続が難しい場合は別途ご相談下さい）

内 容（コクリポのウェビナーを利用します）

12:45～    アクセス可能

13:00～13:05 開会挨拶

13:05～13:25 活動報告

松山リハビリテーション病院 高次脳機能障害支援室 坂本 和香奈

13:25～13:35 活動報告

愛媛高次脳機能障害者を支援する会「あい」 会長 玉置 孝美 氏

13:35～13:50 休憩

13:50～15：00 特別講演「精神科（の心理士）からみえる高次脳機能障害」

十全ユリノキ病院 心理士 小森 憲治郎 先生

15:00～15:15 質疑応答

15:15     閉会

参加費  無料

対象者  医療・保健・福祉・教育等関係者、一般市民

定 員  300名

申込方法 メール、FAXにてお申し込み下さい。

     当日アクセスする URL や資料、コクリポの事前登録（オンライン参加）

の方法等はお申し込み頂いた方へメールにてお知らせ致します。必ずメー

ルアドレスをご記入下さい。

主 催  愛媛県高次脳機能障害支援拠点機関 松山リハビリテーション病院

問合せ先 松山リハビリテーション病院 高次脳機能障害支援室

相談支援コーディネーター 伊賀上 ・ 坂本 ・ 小島

        電話（直通）：089－975－7427

        FAX（直通）：089－975－0603

        Eメール  ：matsuriha.hp-koujino@jikyoukai.or.jp

        受付時間  ：（月）～（金）8：30～17：00

申込期間 令和 3年 7月 2日（金）17：00までと致します。

※今後の新型コロナウイルス感染の状況を踏まえて中止・延期になる可能性がございま

すので、開催の有無について当院ホームページにてご確認して頂ければと思います。

mailto:matsuriha.hp-koujino@jikyoukai.or.jp